
31988D0306 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 16 май 1988 година 

относно сключването на Европейската конвенция за защита на животните 

за клане 

(88/306/ЕИО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

и по-специално член 43 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията
1
, 

като взе предвид становището на Европейския парламент
2
, 

като взе предвид становището на Икономическия и социален комитет
3
, 

като има предвид, че Съветът е приел Директива 74/577/ЕИО относно 

зашеметяването на животни преди клане
4

, Директива 64/433/ЕИО относно 

здравните проблеми, засягащи търговията с прясно месо в Общността
5

, 

последно изменена с Директива 86/587/ЕИО
6
, и по-специално приложение І, 

Глава I, точка 13, буква а) от нея, и Директива 71/118/ЕИО относно здравните 

проблеми, засягащи търговията с прясно птиче месо
7
, последно изменена с 

Регламент (ЕИО) 3768/85
8
, и по-специално приложение І, Глава IV, точка 20 от 

нея; 

като има предвид, че Европейската конвенция за защита на животните за клане, 

наричана по-долу „Конвенцията”, е изготвена в рамките на Съвета на Европа с 

цел да защитава животните за клане; като има предвид, че член 20 от 

Конвенцията постановява, че тя може да бъде подписана от държавите-членки 

на Съвета на Европа и от Европейската икономическа общност; 

като има предвид, че разпоредбите на Конвенцията са в съответствие с 

Директиви 74/577/ЕИО, 64/433/ЕИО и 71/118/ЕИО; като има предвид обаче, че 

обхватът на Конвенцията е по-широк; 

като има предвид, че националното законодателство относно защитата на 

животни за клане оказва влияние върху условията за конкуренция и съответно 

на функционирането на общия пазар на селскостопански продукти; 

                                                 
1
 ОВ С 15, 20.1.1988 г., стр. 3. 

2
 ОВ С 49, 22.2.1988 г., стр. 146. 

3
 ОВ С 35, 8.2.1988 г., стр. 8. 

4
 ОВ L 316, 26.11.1974 г., стр. 10. 

5
 ОВ 121, 29.7.1964 г., стр. 2012/64. 

6
 ОВ L 339, 2.12.1986 г., стр. 26. 

7
 ОВ L 55, 8.3.1971 г., стр. 23. 

8
 ОВ L 362, 31.12.1985 г., стр. 8. 



31988D0306 – ЦПР – редактиран 

като има предвид, че Конвенцията обхваща проблеми, които попадат в обхвата 

на Общата селскостопанска политика; 

като има предвид, че участието на Общността по този начин е подходящо за 

постигане на целите на Общността, 

РЕШИ: 

Член 1 

Европейската конвенция за защита на животните за клане се одобрява  от името 

на Европейската икономическа общност. 

Текстът на Конвенцията е приложен към настоящия документ. 

Член 2 

Председателят на Съвета следва да внесе инструмента за одобрение съгласно 

член 20 от Конвенцията
9
; 

Съставено в Брюксел на 16 май 1988 година. 

За Съвета 

Председател 

I. KIECHLE 

                                                 

9
 Датата на влизане в сила на Конвенцията ще бъде публикувана в Официален вестник на 

Европейските общности от Генералния секретариат на Съвета. 


